

事業活動収支計算書

法人名:学校法人就実学園

令和 2年 4月 1日から
令和 3年 3月31日まで

<総括表>

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異	
教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	4,899,066,400	4,893,121,772	5,944,628	
		手数料	148,585,000	133,605,468	14,979,532	
		寄付金	16,934,580	17,952,580	▲ 1,018,000	
		経常費等補助金	1,055,078,000	1,058,293,057	▲ 3,215,057	
		国庫補助金	525,026,000	520,475,100	4,550,900	
		地方公共団体補助金	410,052,000	410,989,162	▲ 937,162	
		施設型給付費	120,000,000	126,828,795	▲ 6,828,795	
		付随事業収入	199,919,000	214,779,408	▲ 14,860,408	
		雑収入	224,791,000	224,034,953	756,047	
		教育活動収入計	6,544,373,980	6,541,787,238	2,586,742	
		教育活動支出の部	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算
人件費	3,778,476,531			3,639,073,321	139,403,210	
教育研究経費	2,481,075,130			2,271,203,571	209,871,559	
管理経費	490,441,308			401,674,363	88,766,945	
徴収不能額等	894,250			894,250	0	
教育活動支出計	6,750,887,219			6,312,845,505	438,041,714	
		教育活動収支差額	▲ 206,513,239	228,941,733	▲ 435,454,972	
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		受取利息・配当金	31,024,000	27,974,566	3,049,434	
		その他の教育活動外収入	0	0	0	
			教育活動外収入計	31,024,000	27,974,566	3,049,434
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		借入金利息	3,141,315	3,141,315	0	
その他の教育活動外支出		0	0	0		
		教育活動外支出計	3,141,315	3,141,315	0	
		教育活動外収支差額	27,882,685	24,833,251	3,049,434	
		経常収支差額	▲ 178,630,554	253,774,984	▲ 432,405,538	
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		資産売却差額	270,000	270,000	0	
		その他の特別収入	375,943,666	371,232,666	4,711,000	
			特別収入計	376,213,666	371,502,666	4,711,000
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		資産処分差額	15,275,922	15,275,922	0	
その他の特別支出		1,336,320	1,336,320	0		
		特別支出計	16,612,242	16,612,242	0	
		特別収支差額	359,601,424	354,890,424	4,711,000	
〔予備費〕		()		0	0	
		基本金組入前当年度収支差額	180,970,870	608,665,408	▲ 427,694,538	
		基本金組入額合計	▲ 1,131,551,001	▲ 1,131,551,001	0	
		当年度収支差額	▲ 950,580,131	▲ 522,885,593	▲ 427,694,538	
		前年度繰越収支差額	▲ 5,600,876,244	▲ 5,600,876,244	0	
		基本金取崩額	0	0	0	
		翌年度繰越収支差額	▲ 6,551,456,375	▲ 6,123,761,837	▲ 427,694,538	
(参考)						
		事業活動収入計	6,951,611,646	6,941,264,470	10,347,176	
		事業活動支出計	6,770,640,776	6,332,599,062	438,041,714	

事業活動収支内訳表
令和 2年 4月 1日から
令和 3年 3月31日まで

＜総括表＞		(単位 円)						
部 門	科 目	就実大学	就実短期大学	就実高等学校	就実中学校	就実小学校	就実大学・短期大学 附属幼稚園	
	教育活動収入の部	学生生徒等納付金	3,187,570,130	349,929,900	1,001,376,497	205,549,470	133,186,247	15,509,528
手数料		80,064,393	5,156,395	37,930,930	7,049,000	783,000	2,469,000	
寄付金		10,353,639	36,361	6,970,000	224,000	250,000	100,000	
経常費等補助金		449,689,020	65,627,403	240,786,291	82,660,547	75,246,320	143,583,476	
国庫補助金		449,338,400	65,410,700	3,373,000	1,410,000	943,000	0	
地方公共団体補助金		350,620	216,703	237,413,291	81,250,547	74,303,320	16,754,681	
施設型給付金		0	0	0	0	0	126,828,795	
付随事業収入		20,190,020	0	48,725,228	5,554,950	27,822,464	14,067,350	
雑収入		154,871,728	31,982,890	25,610,464	7,251,872	801,002	427,728	
教育活動収入計		3,902,738,930	452,732,949	1,361,399,410	308,289,839	238,089,033	176,157,082	
教育活動支出の部	人件費	1,780,600,703	283,352,209	965,782,003	202,957,619	191,329,671	120,320,349	
	教育研究経費	1,405,824,120	176,771,187	447,902,246	70,648,106	130,750,639	39,307,273	
	管理経費	147,624,990	22,781,073	71,474,605	8,876,936	21,732,802	13,220,474	
	徴収不能額等	890,000	0	0	0	0	0	
	教育活動支出計	3,334,939,813	482,904,469	1,485,158,854	282,482,661	343,813,112	172,848,096	
教育活動収支差額		567,799,117	▲ 30,171,520	▲ 123,759,444	25,807,178	▲ 105,724,079	3,308,986	
教育活動外収入の部	受取利息・配当金	18,022,209	8,978,082	498,588	0	41,985	0	
	その他の教育活動外収入	0	0	0	0	0	0	
	教育活動外収入計	18,022,209	8,978,082	498,588	0	41,985	0	
	教育活動外支出の部	借入金等利息	0	0	1,611,477	0	1,529,838	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0	0	0	0
		教育活動外支出計	0	0	1,611,477	0	1,529,838	0
教育活動外収支差額		18,022,209	8,978,082	▲ 1,112,889	0	▲ 1,487,853	0	
経常収支差額		585,821,326	▲ 21,193,438	▲ 124,872,333	25,807,178	▲ 107,211,932	3,308,986	
特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	0	270,000	0	0	0	0
		その他の特別収入	321,693,127	43,783,585	4,228,590	129,800	505,163	892,400
		特別収入計	321,693,127	44,053,585	4,228,590	129,800	505,163	892,400
	事業活動支出の部	資産処分差額	12,450,133	1,756,821	1,027,828	41,140	0	0
		その他の特別支出	949,081	130,919	0	0	256,320	0
		特別支出計	13,399,214	1,887,740	1,027,828	41,140	256,320	0
特別収支差額		308,293,913	42,165,845	3,200,762	88,660	248,843	892,400	
基本金組入前当年度収支差額		894,115,239	20,972,407	▲ 121,671,571	25,895,838	▲ 106,963,089	4,201,386	
基本金組入額合計		▲ 670,028,206	▲ 172,044,065	▲ 148,922,723	▲ 743,385	▲ 104,577,706	▲ 2,967,283	
当年度収支差額		224,087,033	▲ 151,071,658	▲ 270,594,294	25,152,453	▲ 211,540,795	1,234,103	
(参考)								
事業活動収入計		4,242,454,266	505,764,616	1,366,126,588	308,419,639	238,636,181	177,049,482	
事業活動支出計		3,348,339,027	484,792,209	1,487,798,159	282,523,801	345,599,270	172,848,096	